
UCHWAŁA 

RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 NR III/117/2025 

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych dla 

kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Lubawka 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 133 ust. 2 i 3 , w związku z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.), Rada Miejska  
w Lubawce uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące kryteria i przyznaje się im odpowiednią wartość punktową w postępowaniu 
rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych, dla kandydatów  zamieszkałych  poza obwodem 
szkoły prowadzonej przez Gminę Lubawka: 

1) oboje rodziców/ rodzic samotnie wychowujący dziecko,  pracują, studiują w trybie dziennym, prowadzą 
działalność gospodarczą lub gospodarstwo rolne – 10 punktów; 

2) w obwodzie szkoły podstawowej znajduje się miejsce pracy co najmniej jednego z rodziców – 8 punktów; 

3) w szkole podstawowej obowiązek szkolny spełnia rodzeństwo kandydata w roku szkolnym, na który jest 
prowadzona rekrutacja – 6 punktów; 

4) kandydat wychowuje się w rodzinie wielodzietnej lub objęty jest pieczą zastępczą – 4 punkty. 

§ 2. 1. Dokumentami potwierdzającymi spełnianie kryteriów, o których mowa w § 1są odpowiednio: 

1) oświadczenie rodzica/rodziców o zatrudnieniu, prowadzeniu działalności gospodarczej, prowadzeniu 
gospodarstwa rolnego, pobieraniu nauki w systemie dziennym; 

2) oświadczenie rodzica o miejscu jego zatrudnienia; 

3) oświadczenie rodzica o spełnianiu obowiązku szkolnego przez rodzeństwo dziecka w szkole, do której 
kandydat zadeklarował chęć przyjęcia; 

4) oświadczenie rodzica o sytuacji dziecka/rodziny. 

2. Oświadczenia o których mowa w ust. 1 składa się na zasadach określonych w art. 150 ust. 6 ustawy 
Prawo oświatowe. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D2F30F7-0116-4BC8-9E01-F0BB2E8F36CF. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lubawce 

 
 

Arkadiusz Wierciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D2F30F7-0116-4BC8-9E01-F0BB2E8F36CF. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Przepisy ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe nakładają na organ prowadzący obowiązek ustalenia 
dodatkowych kryteriów rekrutacji dla klas pierwszych publicznych szkół podstawowych, dla kandydatów 
zamieszkałych poza obwodem szkoły,  liczby punktów za te kryteria oraz dokumentów niezbędnych 
do ich potwierdzenia, jeżeli dana szkoła nadal dysponuje wolnymi miejscami.  
 
W postepowaniu rekrutacyjnym brane są pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący,  
z uwzględnieniem jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych. 
Zaproponowane w projekcie uchwały kryteria zostały skonsultowane z dyrektorami placówek oświatowych Gminy 
Lubawka i stanowią wypełnienie delegacji ustawowej.   
Wobec  powyższego podjęcie  uchwały jest zasadne i konieczne. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubawce 

  

Arkadiusz  Wierciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D2F30F7-0116-4BC8-9E01-F0BB2E8F36CF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/117/2025 RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-03-03T16:10:34+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




